О классификации комплектующих для одноразовых шприц-ручек, применяемых для
подкожного введения инсулина, в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 03 октября 2017 года №
132
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Комплектующие для одноразовых шприц-ручек, применяемых для подкожного
введения инсулина, представляющие собой держатель картриджа с нанесенной шкалой,
который предназначен для размещения в нем стеклянного картриджа с инсулином с
предохраняющим его колпачком, а также механическую часть шприц-ручки со шкалой
и вращающимся блоком для выбора дозы инсулина, с кнопкой для нажатия на
перемещающийся внутри поршень для введения определенной дозы инсулина, в
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируются в субпозиции 9018 31
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан